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تداوم سبزپوشی بورس 
دیروز  معاملات  پایان  در  تهران  بورس  کل  شاخص 
( با ۱۶ هزار و ۵۸۶ واحد رشد در ارتفاع  )سه‌شنبه، ۲۷ شهریور
‌۲ میلیون و ۸۴ هزار و ۱۵۲ واحد قرار گرفت. شاخص هم‌وزن 
در جریان معاملات روز جاری با ۶ هزار و ۹۵ واحد افزایش به 
۶۸۲ هزار و ۶۵۵ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با سه‌هزارو 
۲۵۶ واحد رشد به ۳۶۴ هزار و ۶۶۴ واحد رسید. معامله‌گران 
دیروز در بورس تهران بیش از ۱۲ میلیارد و ۱۴۱ میلیون سهم 
و اوراق مالی را با انجام بیش از ۲۳۵ هزار معامله به ارزش ۸۱ 
هزار و ۸۶۶ میلیارد ریال داد و ستد کردند. نمادهای »فملی، 
فولاد، شستاف ویلمت، شپنا، وغدیر و خودرو« بیشترین اثر 
مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس 
ایران نیز دیروز با ۱۳۳ واحد افزایش به ۲۱ هزار و ۷۲۰ واحد 
رسید. معامله‌گران در فرابورس بیش از ۶ میلیارد و ۸۹۱ میلیون 
سهم و اوراق مالی با انجام ۱۳۴ هزار و ۳۳۵ معامله داد و ستد 
، بپاس، فرابورس  گرس، خاور ، آریا، زا کردند. نمادهای »وسپهر

و مادیرا« بیشترین اثر مثبت را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

بخشنامه بانک مرکزی به بانک‌ها 
معاون حقوقی و امور مجلس بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای 
به مدیران عامل بانک‌ها و موسسات اعتباری، بر لزوم اجرای 
کید  کامل »قانون ارتقای سلامت اداری و مقابله با فساد« تا
کرد. سجاد افشار با اشاره به متن بخشنامه اعلام کرد: پیرو نامه 
شماره ۴۹۷۵۰/۱۴۰۲ مورخ ۲۵ آذر ماه ۱۴۰۲ مدیریت کل نظارت 
بر بانک ها و موسسات اعتباری که وفق اجزاء ۱-۱ و ۱-۵ بند ب 
ماده ۵ »قانون ارتقاء سلامت اداری و مقابله با فساد«، »ارائه 
متقلبانه اسناد، صورت های مالی، اظهارنامه های مالی و 
مالیاتی به مراجع رسمی ذیربط« و »استفاده از تسهیلات بانکی 
و امتیازات دولتی در غیر محل مجاز مربوط« از تخلفاتی هستند 
که موجب محرومیت مرتکبان از امتیازات مذکور در بند الف 
ماده ۵ قانون پیشگفته خواهند شد. به گفته وی، همچنین با 
عنایت به ظرفیت این قانون بانک ها موظفند برای برخورد با 
افرادی که از تسهیلات بانکی در غیر محل مجاز استفاده کرده 
و یا با ارائه اسناد متقلبانه اقدام به اخذ تسهیلات از بانک ها و 
موسسات اعتباری کرده اند، از یک سو و تکالیف قانونی نسبت 
به نظارت بر قراردادهای منعقده و گزارش موارد تخلف )از جمله 
ماده ۱۳ قانون ارتقاء سلامت اداری و ماده ۴ آیین نامه فصل 
سوم قانون عملیات بانکی بدون ربا( موارد بروز تخلفات فوق را 
ع وقت به دبیرخانه هیات موضوع ماده ۶ قانون ارتقای  در اسر
سلامت اداری و مقابله با فساد اداری مستقر در سازمان بازرسی 
کید کرد: گزارش های مربوط به  کل کشور منعکس کنند. وی تا
پرونده های تسهیلات کلان‌تر یا واجد رای قطعی قضایی در 
اولویت قرار گیرند. بر اساس گزارش بانک مرکزی، این بخشنامه 
در راستای اجرای ماده ۵ »قانون ارتقای سلامت اداری و مقابله 

با فساد« است.

رشد اقتصادی  به ۴ درصد نمی‌رسد
وزیر اقتصاد گفت: شنیدم برای قهوه ارز ترجیحی اختصاص 
می‌دهند چرا باید از سرمایه‌گذاران ارز را بگیریم و با آن قهوه 
وارد کنیم و همان قهوه را هم مردم با چند برابر قیمت در بازار 
خریداری کنند. عبدالناصر همتی در مراسم تودیع و معارفه 
که در  گفته‌اند  رییس سازمان بورس با بیان اینکه به من 
سخنرانی‌ها مثبت صحبت کنم، اظهار داشت: رهبری شعار 
امسال را جهش تولید با مشارکت مردمی نام گذاری کردند اما 
آمار سه ماه بانک مرکزی می‌گوید توفیق رشد تا پایان رشد بالا 
نیست و بعید است که تا پایان سال نرخ رشد حتی به ۴ درصد 
برسد و مهم این است که این رشد با کیفیت و به رفاه مردم 
کید کرد: هزار آیین نامه بنویسم اما تورم بالا  منجر شود.  وی تا
و رشد اقتصادی پایین باشد، بی‌فایده است و در شرایطی که 
کشورهای دیگر چهارنعل رشد می‌کنند ما رقابت بین‌المللی را از 
گر کشورها به رشد رسیدند به این دلیل بوده  دست می‌دهیم. ا
گر به این کشورها فخرفروشی  که به بازارهای مالی تکیه کرده و ا
می‌کنند به دلیل قدرت بالای مالی آنها است اما در ایران هنوز 
درباره هماهنگی سازمان‌های مختلف حرف می‌زنیم و اینکه چه 
که حکمرانی  کسی مقصر است، معتقدم همه مقصیر هستیم چرا
اقتصادی کشور اشتباه است.  وزیر اقتصاد با بیان اینکه رییس 
سازمان بورس باید برای انجام ماموریت‌های محول شده کت 
خود خود را دربیاورد، گفت: موضوع مهم تامین مالی کشور 
است و الان کمبود سرمایه مواجه هستیم و بورس باید محور 
اعتماد مردم برای جذب ‌سرمایه خرد باشد تا ما امروز اعتماد 
مردم به بورس از بین رفته و باید این اعتماد برگردد و بازار سرمایه 
گر قرار  شفاف شود. هرچند دولت باید به بورس کمک کند اما ا
کرات را وزیر اقتصاد انجام دهد، خودم  باشد همه کارها و مذا
رییس سازمان بورس می‌شدم و از آقای صیدی می‌خواهم در 
این سازمان از افراد خوشنام استفاده کنند و کت خودش را 
دربیاورد، البته نه اینکه هوا گرم شد کتش را دربیاورد بلکه برای 
کید کرد: شنیدم برای  انجام کار کتش را دربیاورد .  وزیر اقتصاد تا
قهوه ارز ترجیحی و ۴۵ هزار تومانی اختصاص می‌دهند چرا باید 
از سرمایه‌گذاران ارز را بگیریم و با آن قهوه وارد کنیم و همان قهوه 
را هم مردم با چند برابر قیمت در بازار خریداری کنند. درست 
گیر شده و دیگر همه قهوه می‌خورند اما چرا  است که قهوه فرا
باید نرخ ترجیحی به آن اختصاص دهیم. همتی با بیان اینکه 
رییس سازمان بورس باید ماهانه با خبرنگاران جلسه داشته 
باشد، گفت: رییس سازمان بورس باید جلوی انتشار شایعه 
در بازار سرمایه را بگیرد و با فساد بازار سرمایه برخورد کند. 
بسیار شنیده‌ام که بورسی‌ها از فسادهایی که در بازار سرمایه 
خ می‌دهد، گله می‌کنند و رییس سازمان باید این موضوع را  ر
پیگیری کند و آن را به حداقل برساند.   وی ادامه داد : مسئولان 
اقتصادی و رییس بانک مرکزی باید ۴ متغیر رشد اقتصادی، 
کنترل تورم،  توزیع درآمدها و کاهش فقر و همچنین جلوگیری 
گر  خ‌ها بهبود پیدا نکنند ا گر این نر از بیکاری را دنبال کنند ا
هزاران جلسه هم برگزار شود مهم نیست و فایده‌ای ندارد. وزیر 
کید کرد: درحالی که کشورهایی دنیا در سال‌های  اقتصاد تا
گر  اخیر رشد سریع داشتند، بحث امروز ما در ایران است که ا
برق خانه قطع شود بهتر است یا اینکه برق صنایع مولد را قطع 
کنیم، در حالی که این ناترازی‌ها عمیق ترین خسارت‌ها را 
به اقتصاد وارد می‌کنند  و به همین دلیل است حاشیه سود 

شرکت‌ها تا ۵٠ درصد کاهش پیدا کرده‌است.

بازار سرمایه

خبر

وزیر صمت: 

واردات خودرو ۳ برابر شد
وزیر صمت با بیان اینکه واردات خودرو در 
پنج‌ماهه امسال نسبت به سال قبل سه برابر 
افزایش یافت، گفت: بخشنامه فعلی واردات 
خودروهای کارکرده نیازمند اصلاحات است.  
سید محمد اتابک در حاشیه نوزدهمین جلسه 
گفت:  هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران 
دغدغه‌هایی که امروز از سوی فعالان بخش 
خصوصی مطرح شد بخشی از آن را ما می‌توانیم 
در وزارت صمت با همفکری بخش خصوصی بر 
طرف کنیم که بخشی از آن مربوط به تعرفه‌ها 
و بخش‌های دیگر است. لذا بخشی که مربوط 
به وزارت صمت است را حتماً حل می‌کنیم، 
اما بخشی از مسائل بین‌بخشی و مربوط به 
وزارتخانه‌های دیگر است لذا ما این مباحث را 
به صورت کوتاه، میان و بلند مدت برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم تا با همفکری مرتفع شود.  وی بیان 
و  سرمایه‌گذاری  به  نیاز  امروز  تولید  داشت: 
نهادهایی مثل انرژی دارد که امیدواریم مشکلات 
مربوط به این بخش‌ها را حل کنیم. وزیر صمت در 
خصوص آخرین وضعیت رجیستری گوشی‌های 
آیفون گفت: در حال حاضر مستندی در این 
ارتباط ندارم، در فضای موجود باید چند بخش 
وزارت ارتباطات و صمت جلساتی را برگزار کنند، 
هنوز اتفاق جدیدی نیفتاده، اما پیگیر هستیم. 
وی درباره وضعیت واردات خودرو اظهار کرد: 
وضعیت بازار برای واردات خودرو در سال جاری 
مناسب بود، ارز خوبی برای این بخش داشتیم، 
به‌گونه‌ای که در پنج‌ماهه سال جاری نسبت به 
سال قبل میزان واردات سه برابر افزایش یافت. 
در بحث خودروهای کارکرده نیز بانک مرکزی، 
ح  سازمان استاندارد و گمرک مباحثی را مطر
کردند که باید آن‌ها را حل کنیم و بخشنامه موجود 
نیازمند اصلاحاتی است زیرا با این بخشنامه 
ممکن است پول مردم از بین برود، بنابراین به 
دنبال یک بخشنامه درست هستیم. وزیر صمت 
با اشاره به استانداردهای ۸۵ گانه خودروسازان 
که باید به آنها توجه کنند، اظهار کرد: جلسه‌ای 
را در همین رابطه برگزار کردیم و قرار است که 
این موضوعات پیگیری شود و باید بپذیریم که 
خودروهای تولیدی نیازمند بازنگری و دقت 
صحبت‌های  اینکه  ضمن  هستند،  بیشتری 
آن‌ها نیز باید شنیده شود. در همین راستا کمیته 
راهبری خودرو را تشکیل داده‌ایم و از اتاق بازرگانی 
نیز تقاضا داریم که در این کمیته حضور داشته 
باشند.  وی تصریح کرد: امیدواریم آرامش در بازار 
خودرو ایجاد شود و ما باید با خودروسازها هم در 
افزایش تولید صحبت کنیم که برنامه‌ریزی در 
حال انجام است، مقداری ارز بری دارند و باید ارز 

بدهیم که بتوانند افزایش تولید دهند. 
   صادرات فرش افزایش می‌یابد

اتابک در رابطه به برنامه وزارت صمت برای 
افزایش صادرات فرش، گفت: در سال گذشته 
کنون  کاهش مواجه شد، ا صادرات فرش با 
ساختار را تغییر دادیم و در این راستا نیز از 
میراث فرهنگی و اتاق بازرگانی نیز درخواست 
کمک کردیم و نیت این است که بتوانیم میزان 
صادرات فرش را افزایش دهیم.  وی در خصوص 
ممنوعیت واردات و صادرات، گفت: در این رابطه 
از سازمان توسعه تجارت درخواست کردیم تا 
کارهایی را انجام دهد، تعرفه‌هایی در این بخش 
وجود دارد که مانع انجام و پیشبرد کار می‌شود و 
توجیه اقتصادی نیز ندارند، لذا این تعرفه‌ها باید 
اصلاح شوند و تدابیر لازم برای این موضوع نیز 
گر این تعرفه‌ها اصلاح  در نظر گرفته شده است. ا
که حوزه تجارت مانند  شوند تأثیر بالایی دارد چرا

صنعت نیاز به سرمایه‌گذاری ندارد. 
   بخشنامه خلق‌الساعه ابلاغ نمی‌کنیم

اتابک با بیان اینکه کمیته کیفیت زیرمجموعه 
این کمیته خواهد بود، گفت: در خصوص رفع 
نابسامانی‌ها تلاش خواهم کرد که هیچ بخشنامه 
خلق‌الساعه را ابلاغ نکنم و در تمام کمیته‌های 
صنعت، معدن و تجارت حتماً یک نماینده از 
کثریت است،  بخش خصوصی که مورد قبول ا
حضور داشته باشد.  وی همچنین با اشاره به 
موضوع دانش‌بنیان‌ها و موضوعاتی که در برنامه 
هفتم توسعه قید شده است، گفت: برای این 
کید  مساله وام‌های خاصی در نظر گرفته شده و تا
روی فشار آوردن روی این رشته خاص است 
و آنطور که برنامه‌ریزی شده تا ۱۵ مهرماه این 
موضوع تعیین تکلیف خواهد شد.  وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در خصوص فضای کسب‌وکار و 
نیروگاه‌ها نیز اظهار کرد: مشکل اصلی که در این 
رابطه وجود داشت این بود که صنعت برق در 
شرایط کمبود روی نیروگاه‌های بخش صنعت 
حساب باز می‌کرد و این مساله موجب شده که 
بخش تولید نتواند کار خود را پیش ببرد برای 
این موضوع نیز تدابیری لحاظ شده است، زمانی 
که تولید از چرخه اقتصاد خارج شود تورم بر سر 
سفره‌ها قدم می‌گذارد؛ لذا باید به این موضوع 
کید بر اینکه اقدامی  توجه جدی شود.  وی با تا
گرفت برای نیروگاه‌های خصوصی  که صورت 
درست نبود به همین دلیل چاره‌اندیشی صورت 
گرفت و از نظر قانونی این موضوع تعیین تکلیف 
کنون برای واحدهای تولیدی  شد، تصریح کرد: ا
تسهیلاتی در این راستا تخصیص می‌یابد و دیگر 
نگرانی در این رابطه وجود ندارد. وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در خصوص تسهیلات نیز گفت: 
میزان تسهیلات نسبت به سال گذشته ۱۸ درصد 
افزایش یافته است، اما این میزان با توجه به 
نمی‌کند،  کفایت  اصلاً  کشور  در  تورم  ضریب 
سرمایه‌گذاری ثابت در کشور منفی شده که نتیجه 
ک بیش از اندازه است. در حال حاضر  آن استهلا
کارخانه‌ها نیازمند سرمایه در گردش هستند که در 
این راستا هماهنگی‌هایی صورت گرفته تا سرمایه 

در گردش این بخش افزایش یابد. 

آرمان ملی: صید بی‌رویه و غیرقانونی آبزیان با استفاده از 
روش‌های تخریبی مانند صید ترال و دفره‌ای در سواحل جنوبی 
، به یکی از چالش‌های اساسی  کشور به‌ویژه استان بوشهر
کوسیستم‌های دریایی و حیات آبزیان تبدیل شده است. این  ا
روش‌ها که با تخریب کف دریا و صید انواع آبزیان بدون توجه به 
نسل و گونه‌های در خطر انجام می‌شود، منابع ملی دریایی را با 
سرعتی بی‌سابقه به ورطه نابودی می‌کشاند. صیادان غیرقانونی 
با استفاده از استفاده از تورهای بزرگ کف‌رو هر موجود دریایی در 
مسیر خود را به بهانه صید میگو، ساردین و... را صید می‌کنند و 
در این مسیر، نه‌تنها به موجودات هدف )مانند میگو، ماهی‌ها 
و خرچنگ‌ها( آسیب می‌زند، بلکه دیگر گونه‌های دریایی نظیر 
مرجان‌ها، خیارهای دریایی و جوانه‌های زیستی کف دریا را نیز 

تخریب می‌کند. 

   پیامدهای زیست‌محیطی و اقتصادی 
به گزارش »آرمان ملی«، استان بوشهر با دارا بودن بیش از ۷۰۰ 
کیلومتر ساحل و آب‌های غنی از منابع دریایی، همواره یکی از 
مهم‌ترین زیستگاه‌های ماهیان تجاری و گونه‌های دریایی متنوع 
بوده است، اما صید غیرقانونی و استفاده بی‌رویه از روش‌های 
ترال و دفره‌ای طی سال‌های اخیر حیات گونه‌های مهم، به‌ویژه 
ساردین، میگو و ماهی‌های اقتصادی مانند ماهی حلوا سفید 
و سنگسر را در خطر انقراض قرار داده است. این امر با وجود 
ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های قانونی در استان بوشهر و مناطق 
جنوبی، هنوز ادامه دارد و صیادان غیرقانونی به دلیل ضعف 
نظارت، نبود تجهیزات پیشرفته کنترلی و فسادهای احتمالی 
در سیستم‌های نظارتی، به این فعالیت‌ها ادامه می‌دهند. 
کارشناسان معتقدند؛ استفاده مداوم از روش‌های ترال منجر 
به کاهش چشمگیر جمعیت آبزیان و نابودی نسل‌های جوان‌تر 
آبزیان شده است. گونه‌هایی نظیر میگو که به عنوان یکی از منابع 
کنون با  مهم درآمدی و اشتغال در بوشهر شناخته می‌شوند، ا
کاهش شدید ذخایر مواجه‌اند. صاحبه‌نظران بر این باور هستند؛ 
تداوم این روش‌های مخرب، آیندگان را با چالشی اساسی در 
زمینه تأمین منابع غذایی دریایی مواجه می‌سازد. نابودی نسل 
آبزیان و کاهش تنوع زیستی می‌تواند باعث تغییرات گسترده 
کوسیستم دریایی شود که بازگشت به حالت اولیه تقریباً  در ا

غیرممکن است. 

   تهدید معیشت ماهیگیران محلی
علاوه بر این کاهش منابع ماهیگیری، معیشت هزاران نفر از 
صیادان قانونی و شاغلان مرتبط با این حوزه را با خطر جدی 
مواجه کرده است و به گفته شاهدان عینی بسیاری از صیادان 
کنون با  بومی که به روش‌های پایدار صید مشغول بوده‌اند، ا
کاهش میزان صید و ناپایداری بازارها روبه‌رو هستند. یکی از 
مهم‌ترین دلایل گسترش صید ترال غیرقانونی، نبود سیستم‌های 
نظارتی موثر و قوی است. با وجود تصویب قوانین سختگیرانه در 
زمینه صید ترال، اجرای آنها با مشکلات متعددی روبه‌رو بوده 

است. البته بر اساس آخرین توافقات صورت گرفته مقرر شده تا 
صیادان غیرقانونی با افزایش واحدهای نظارتی در دریا و خشکی 
شناسایی شوند و تجهیزات ماهیگیری آنها نیز ضبط و توقیف 
شود. قطعاً در این راستا تقویت سیستم‌های نظارتی در آب‌های 
خلیج فارس و تجهیز سازمان‌های مربوطه به فناوری‌های نوین 
از جمله پهپادهای نظارتی، ردیاب‌های GPS و ناوگان‌های 
کاهش صید  گشت‌زنی، می‌تواند تأثیر بسزایی در  پیشرفته 
غیرقانونی داشته باشد. همچنین ارائه تسهیلات و امکانات برای 
صیادان بومی و تشویق آنها به استفاده از روش‌های صید پایدار، 
می‌تواند به عنوان جایگزینی مناسب برای روش‌های مخرب 
محسوب شود. از طرفی برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی برای 
صیادان بومی، در خصوص اهمیت حفاظت از منابع طبیعی 
، از دیگر راهکارهای موثر در این  و استفاده از روش‌های پایدار
 ، زمینه است. دولت باید از طریق وضع قوانین سخت‌گیرانه‌تر
واردات و فروش ابزارهای صید ترال و دفره‌ای را کنترل کرده و مانع 

از دسترسی صیادان غیرقانونی به این ابزارها شود. 

   اتمام حجت با صیادان متخلف
یونس باربرز، فرماندار دَیِردر این باره گفت: صیادان غیرقانونی 
در آب‌های استان بوشهر با صید دفره‌ای و ترال به راستی حیات 
آبزیان را با خطر جدی مواجه ساخته است، این افراد شب‌ها به 
صورت غیرمجاز با توری به وسعت حدوداً 500 تا 1000 متر وارتفاع 
30 متری به طور کامل همه موجودات آبزی را تا حدود 20 تن در 
منطقه را صید می‌کنند که البته به دلیل محدودیت در حمل 
و جمع آوری آنها، بیش از نیمی از این ماهی‌ها تلف می‌شوند. 
او ادامه داد: صید ماهی دفره‌ای وترال که خارج از فصل مجاز 
صورت می‌گیرد از جمله چالش‌های اصلی در حوزه شیلات و 
کنون، با وجود  صید در استان بوشهر محسوب می‌شود که تا
تلاش‌های صورت گرفته از سوی اداره شیلات، مرزبانی و... هنوز 
اقدامی جدی در این خصوص به عمل نیامده است. از این رو 
جلسه‌ای با حضور رئیس دادگستری کل استان، مدیرکل شیلات 
استان و فرمانداران دیر، کنگان و عسلویه برگزار شد و با توجه به 
ضرورت اهتمام به این معضل و رفع آن به صورت جدی، مقرر 
شد با نظارت و قوانین جدی ومحکم در منطقه، افزایش تعداد 
گشت‌های دریایی، مجهزشدن مأموران به تجهیزات لازم برای 
مقابله با صیادان غیرقانونی و درنظرگرفتن مجازات‌های سنگین 
برای صیادان خاطی و... با صیادان غیرقانونی مبارزه جدی 
صورت گیرد. او افزود: در این راستا همزمان با پایان فصل صید 
قانونی، تجهیزات صیادی به طور دقیق مورد بازرسی قرار می‌گیرد 
تا از ابزارهای غیرقانونی استفاده نشود و در صورت مشاهده 
هرگونه صید غیرقاونی، علاوه بر جرایم نقدی و غیرنقدی، تمام 
ابزار صید خاطیان توقیف خواهد شد واجازه صید نیز معلق 
گاهی‌بخشی به صیادان و  می‌شود. باربرز در ادامه آموزش و آ
جوامع محلی را از دیگر تصمیمات جلسه برگزار شده با حضور 
، عسلویه و کنگان ذکر و خاطرنشان کرد:  مسئولان مناطق دیر
گاهی بخشی از ضرر  آموزش در زمینه اهمیت منابع دریایی و آ

و زیان‌ها این نوع صید‌ها )ترال، دفره‌ای و...( در آینده نزدیک 
برای منطقه، قطعاً به افزایش فشار افکار عمومی و کاهش حضور 

صیادان قانونی منتهی خواهد شد. 

   خط و نشان رئیس کل دادگستری استان بوشهر
بر اساس این گزارش، مهدی مهرانگیز، رئیس کل دادگستری 
استان بوشهر نیزدر این باره اظهار کرد: به منظور برخورد با 
صید غیرمجاز پرساین این پدیده غیرقانونی، شوم و مخرب و 
نابودکننده منابع دریا و صیانت و حفاظت از انفال مربوط به 
نسل آینده مصوباتی تدوین شده است که در صورت وجود 
آرای متفاوت در زمینه ضبط شناور در سطح استان، مستندات 
جمع‌آوری و جهت صدور رای وحدت رویه به دیوان عالی کشور 
ارسال شود. همچنین اتاق اصناف نیز باید نسبت به نظارت 
بر کارگاه‌های تولید قایق اقدام لازم به عمل آورد و از تولید قایق 
بدون مجوز شیلات خودداری کند. علاوه بر این عزم جدی 
یگان حفاظت منابع آبزی استان بوشهر در برخورد قاطع با صید 
ک برای از بین بردن  غیرمجاز ساردین/»پرساین«؛ صیدی خطرنا

گونه‌های آبزیان خلیج فارس قرار گرفته است. 

   پایان تهدید زندگی صیادان محلی توسط متخلفان
بر این اساس سرهنگ سید عبدالکریم غلامی، فرمانده یگان 
کید بر  حفاظت از منابع آبزیان شیلات استان بوشهر نیز با تا
هرگونه قانون گریزی در این خصوص گفت: با هر نوع قانون گریزی 
که بخواهد بدون مجوز اقدام به صید به شکل محاصره‌ای یا 
که معیشت هزاران  پرساین کند مقابله جدی انجام می‌شود. چرا
نفر در مناطق ساحلی استان بوشهر به دریا مرتبط است و با 
توجه به اینکه ماهی ساردین در تامین غذای ماهیان استخوانی 
و پستانداران دریایی و حتی پرندگان آبزی به عنوان یک زنجیره 
حیات دریایی اثرگذار است هرگونه تخریب زیستگاه و ذخایر این 
موجود ارزشمند می‌تواند توازن حیات سایر ماهیان نیز به خطر 
بیندازد. از بین رفتن توازن حیات زندگی آبزیان می‌تواند بر زندگی 
چند ۱۰ هزار صیاد محلی که از طریق دریا ارتزاق و معیشت دارند 
نیز خطرآفرین شود. قطعاً نقش صیادان دلسوز محلی برای 
پاسداشت و حفاظت از منابع و ذخایر دریا ستودنی است و سعی 
ما نیز این است که با استفاده از این پتانسیل و ظرفیت برای نظم 
کوسیستم دریایی تلاش کنیم. در این مسیر  بخشی به حیات و ا
از توان سایر نیروهای نظامی و انتظامی نیز بهره برده و با صیادان 
فاقد مجوز در چارچوب قانون و بدون اغماض برخورد می‌شود. 

بر اساس این گزارش؛ صید ترال و دفره‌ای در استان بوشهر 
به یکی از بزرگ‌ترین تهدیدات برای منابع ملی و زیست‌محیطی 
کشور تبدیل شده است. در صورتی که اقدامات جدی و هماهنگ 
برای جلوگیری از این معضل انجام نشود، آیندگان با نابودی 
کوسیستم‌های دریایی مواجه  گونه‌های مختلف آبزیان و تخریب ا
خواهند شد. به منظور حفاظت از این منابع حیاتی، لازم است 
نظارت‌ها تقویت شده و روش‌های پایدارتر صید به صیادان 

محلی آموزش داده شود. 

»آرمان ملی« درباره نابودی آبزیان در نتیجه صید غیرقانونی صیادان گزارش می‌دهد

مرگ منابع آبزی با صید ترال و دفره 
   صید ترال؛ فرصتی که تهدید شد

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
معنای  به  دستوری  خ‌گذاری  نر موضوع 
دستکاری در بازار و نظام طبیعی عرضه 
و تقاضا است.  حجت ا... صیدی رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار صبح امروز 
در حاشیه مراسم تودیع و معارفه خود، 
در جمع خبرنگاران در رابطه با توان بازار 
سرمایه برای تحرکات و رشد گفت: بازار بورس 

پتانسیل رشد و توسعه را دارد. 
خ‌گذاری  وی همچنین گفت: موضوع نر
دستوری به معنای دستکاری در بازار و نظام 

طبیعی عرضه و تقاضا است. 
صیدی در تشریح برنامه‌های خود برای 
بازار بورس بیان کرد: تلاش می‌کنیم در رابطه 
با تدوین لایحه بودجه در کمیته وزارت امور 
اقتصادی و دارایی شرکت فعال داشته 
باشیم، با ریاست محترم کمیسیون بودجه 
در مجلس شورای اسلامی و همچنین با 
ریاست سازمان برنامه و بودجه هماهنگی و 
رایزنی انجام داده‌ایم تا مواردی که به صورت 
مستقیم به بازار سرمایه مربوط است و 
همچنین مواردی که به صورت غیر مستقیم 
به این بازار مربوط می‌شود را مشورت دهیم 
تا در نهایت خروجی آن هم به نفع بازار 
سرمایه و هم به نفع اقتصاد کشور تمام شود. 
اثرات  مبنی  سوالی  به  پاسخ  در  وی 
نرخ‌گذاری دستوری در بازار سرمایه گفت: 
به صورت کلی ما مخالف موضوع نرخ‌گذاری 
معنای  به  که  چرا هستیم؛  دستوری 

دستکاری بازار است و نظام طبیعی عرضه 
و تقاضا را تغییر می‌دهد. بنابراین از طریق 
رایزنی و تعامل با دستگاه‌های مربوطه و 
وزارتخانه‌هایی مثل صمت، کشاورزی و نفت 
که مسئول این کار هستند، چه در رابطه با 
قیمت‌گذاری‌های نهاده‌های تولید مانند 
ک پتروشیمی‌ها و چه در  نفت خام و خورا
، تلاش  مورد کالاهای عرضه شده در بازار
خ‌گذاری دستوری  می‌کنیم تا از فضای نر
که تقریباً به ضرر اقتصاد کشور تمام شده 
و ضربه‌های بسیاری به اقتصاد وارد کرده، 

خارج شویم. 
رئیس جدید سازمان بورس و اوراق بهادار 
خاطرنشان کرد: بی‌شک با وجود تعداد 
بزرگ  اقتصادی  فعال  بنگاه‌های  بالای 
کوچک  در بورس و همچنین بنگاه‌های 
مقیاس بورسی که به صورت میانگین در 
هر سال بالای ۲۰ هزار میلیارد تومان فروش 
دارند و همچنین از طریق بنگاه‌های موفق 
اقتصادی بسیاری در حوزه صنعت، نفت 
و گاز و پتروشیمی که هنوز به بورس وارد 
نشده‌اند، می‌توانیم جهت در بازار بورس 
که این بازار پتانسیل‌های  را رقم بزنیم، چرا

رشد و توسعه را دارد. 
تا  گر تلاش شود  ا داد:  ادامه  صیدی 
ریسک بازار را کاهش و میزان کارایی بازار 
، تمایل  را افزایش دهیم به صورت خودکار
خرید و فروش در بازار افزایش پیدا می‌کند 
و در صورت تحقق آن حتماً به ارزش واقعی 

کید کرد که تحقق  بازار می‌رسیم، اما باید تا
این هدف یک روند آرام و تدریجی است و 
اینگونه نیست که بازار سرمایه یک شبه به 

هدف مورد نظر برسد. 
وی به موضوع شفافیت اطلاعاتی و لزوم 
افشای اطلاعات در راستای پیش بینی 
پذیر کردن بازار اشاره کرد و گفت: در رابطه 
با افشای اطلاعات و شفاف سازی اطلاعات 
باید از تمام ظرفیت‌ها و مواد قانونی استفاده 
کرد تا عمق شفافیت در بازار سرمایه افزایش 
پیدا کند. وظیفه ما در سازمان بورس این 
است که موضوع افت بازار در اردیبهشت 
۱۴۰۲ را به جد دنبال کنیم تا این اتفاقات 
گر جابه‌جایی  خ ندهد و احیاناً ا دوباره ر
منابع و منافع خارج از قاعده صورت گرفته 
باشد، باید بازگردانده شود.  رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار گفت: در بورس باید 
کمیت شرکتی(  اداره و مدیریت شرکت‌ها )حا
از استانداردهای لازم برخوردار باشد. ما 
با نحوه مدیریت شرکت‌های اقتصادی و 
مالی کاری نداریم، اما شرکت‌هایی که در 
بورس فعال هستند باید از استانداردهای 
لازم برخوردار باشند که مهم‌ترین محور آن 
کمیت شرکتی است. علاوه بر این، انتشار  حا
اطلاعات قابل اتکا، به موقع و با کیفیت را 
پیگیری می‌کنیم تا اعتماد به بازار بیشتر 
شده و فرایند تشکیل سرمایه تسهیل شود. 
گذاری سهام دولت  وا صیدی درباره 
در ایران خودرو و سایپا گفت: هر زمانی 

که دولت قصد عرضه سهام دولتی این دو 
شرکت خودروسازی را داشت، ما در سازمان 
بورس شرایط و فضا را برای عرضه بلوکی 
سهام آماده کرده و شرایط را برای خریداران 
نیز در رابطه با این موضوع آماده می‌کنیم؛ 
که به هر میزانی که شرکت‌های بزرگ  چرا
صنعتی و بنگاه‌های بزرگ اقتصادی و مالی، 
کنده‌تر و حرفه‌ای‌تر باشند، بی‌شک  پرا
کارایی آن شرکت‌ها نیز بیشتر می‌شود و ما 
در سازمان بورس برای تحقق این موضوع 
تلاش می‌کنیم که با رعایت موارد قانونی، این 

فرآیندها تسهیل شود. 
خ سود بانکی و  وی در پایان به رابطه نر
همچنین فاصله میان ارز نیما و بازار آزاد و 
نقش سازمان بورس برای حل این مشکل 
خ سود بانکی و فاصله ارز  گفت: بی‌شک نر
در بازار بورس اثرگذار است، ما تلاش می‌کنیم 
که اثرات آن را در بازار بورس مدیریت کنیم؛ 
خ بورس را  که بازار سرمایه نمی‌تواند نر چرا
تعیین کند بنابراین یکی از کارهایی که دنبال 
می‌کنیم، هماهنگی بین بازار پول و بازار 
سرمایه در سیاست‌گذاری‌های پولی و مالی 
است که امیدواریم بتوانیم از این طریق به 

نتیجه برسیم. 
وی در خصوص تعیین تکلیف و آزادسازی 
سهام عدالت گفت: به زودی در خصوص 
آزادسازی سهام عدالت و تعیین تکلیف 
آن تصمیم‌گیری خواهیم کرد و نتیجه آن را 

اعلام می‌کنیم. 

رئیس سازمان بورس اعلام کرد:

تعیین تکلیف آزادسازی سهام عدالت


